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Dziękuję za zwrócenie uwagi na potrzebę powołania Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii dla dziewcząt, którą zawarła Pani w interpelacji 
nr INT.6.0003-0266 z dnia 20 stycznia 2021 roku. 
 
Z danych zawartych w Rejestrze szkół i placówek oświatowych  
Systemu Informacji Oświatowej wynika, że obecnie na terenie Polski 
funkcjonuje łącznie 86 młodzieżowych ośrodków socjoterapii, w tym trzy  
w Województwie Śląskim przeznaczonych wyłącznie dla chłopców,  
z czego dwa to Ośrodki publiczne w Gliwicach i Bielsku-Białej oraz jeden 
Ośrodek niepubliczny w Tworogu.  
 
Szczegółowe zasady tworzenia i funkcjonowania młodzieżowych  
ośrodków socjoterapii reguluje Rozporządzenie Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 roku w sprawie publicznych placówek 
oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych,  
młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno- 
wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków 
rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę  
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem  
stałego zamieszkania (Dz. U. z  2017 r. poz. 1606).  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, tworząc młodzieżowy ośrodek 
socjoterapii, konieczne jest równoczesne utworzenie co najmniej jednej 
szkoły, wchodzącej w jego skład, to jest odpowiednio szkoły podstawowej 
lub ponadpodstawowej. Przy tworzeniu nowej jednostki niezbędne  
jest także określenie jej siedziby, wskazanie bazy lokalowej i dydaktycznej, 
ustalenie kadry przewidzianej do zatrudnienia, a także wyposażenie 
jednostki w sprzęt zapewniający właściwe jej działanie zgodnie  
z obowiązującym prawem. Należy uwzględnić także sposób obliczania 
części oświatowej subwencji ogólnej, która naliczania jest na dzień  
30 września danego roku, a przekazywana dopiero kolejnego roku. 
Oznacza to konieczność wcześniejszego zabezpieczenia środków 
finansowych związanych z zamiarem utworzenia nowej jednostki. 

W budżecie Województwa Śląskiego na rok 2021 nie zostały 
zabezpieczone środki finansowe niezbędne do utworzenia młodzieżowego 
ośrodka socjoterapii, co jest równoznaczne z brakiem pokrycia finansowego 
na jego funkcjonowanie za okres od września do grudnia w roku utworzenia. 
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Zakładanie i prowadzenie młodzieżowych ośrodków socjoterapii, zgodnie z art. 8 ust. 16 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.),  
należy do zadań własnych powiatu. Wyjątek stanowi zakładanie i prowadzenie tego typu placówek  
o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym. Z zapisu art. 8 ust. 17 ustawy wynika ponadto,  
że Województwo mogłoby założyć i prowadzić placówkę, po zawarciu porozumienia z powiatem  
dla którego, prowadzenie danego typu placówki jest zadaniem własnym. 

Jednocześnie informuję, że Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu sp. z o.o. przystąpiło  
do konkursu nr POWR.04.01.00-IZ.00-00-026/20 organizowanego przez Ministerstwo Zdrowia. 

W ramach konkursu będzie realizowany projekt stworzenia Środowiskowego Centrum Zdrowia 
Psychicznego zgodnie z Modelem Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego. Centrum będzie 
realizować działania z zakresu usług medycznych, wsparcia terapeutycznego, psychologicznego, 
społecznego oraz profilaktyki i działać będzie zgodnie z zasadami deinstytucjonalizacji, tj. jak najbliżej 
miejsc zamieszkania uczestników, aby ograniczyć liczbę hospitalizacji. 

Województwo Śląskie jest obecnie organem prowadzącym dla 27 szkół i placówek oświatowych.  
Podjęcie decyzji o utworzeniu nowego typu placówki jest procesem złożonym, wymagającym 
dokonania głębszej analizy uwarunkowań prawno-organizacyjnych i finansowych. Inicjatywa powołania 
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii dla dziewcząt zasługuje na uwagę i warto się nad tym tematem 
w przyszłości zastanowić. 

 

 

 

  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


